



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа 2011 года

№ 138

О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие общественного самоуправления в городе Белгороде на 2008-2011 годы»

Руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород», решением Совета депутатов города Белгорода от 07.12.2010 года № 419 «О бюджете городского округа «Город Белгород» на 2011 год» (в редакции от 31.05.2011г. № 505) **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие общественного самоуправления в городе Белгороде на 2008-2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов города Белгорода от 25.12.2007 года № 603, (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 26.06.2009г. № 107, от 06.05.2010г. № 73) изменения следующего содержания:

1.1. В Паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» цифру «10570» заменить цифрой «9814».

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» в абзаце 2 цифру «10570» заменить цифрой «9814».

1.3. В Перечне мероприятий и работ по реализации программы «Развитие общественного самоуправления в городе Белгороде на 2008-2011 годы»:

1.3.1. В разделе 1 «Организационное оформление системы общественного самоуправления» в пункте 1.5 «Материально-техническое обеспечение работы Советов территорий»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «2300» заменить цифрой «1575»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «580,5» заменить цифрой «229,0».

1.3.2. В разделе 2 «Информационно-методическая поддержка общественного самоуправления»:

- в пункте 2.1 «Проведение систематического мониторинга проблемности городских территорий»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «650,0» заменить цифрой «511,0»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «254,5» заменить цифрой «240,0».

- в пункте 2.2 «Изучение опыта работы органов общественного самоуправления в других регионах. Организация обмена делегациями»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «220,0» заменить цифрой «90,0»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «85,0» заменить цифрой «0».

- в пункте 2.3 «Организация и проведение научно-практических конференций по общественному самоуправлению»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «320,0» заменить цифрой «215,0»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «150,0» заменить цифрой «95,0».

1.3.3. В разделе 5 «Развитие территориального общественного самоуправления»:

в пункте 5.2 «Организация информационной компании «ТОС ячейка гражданского общества»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «170,0» заменить цифрой «85,0»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «75,0» заменить цифрой «0».

- в пункте 5.3 «Проведение мониторингов состояния соседских сообществ»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «200,0» заменить цифрой «30,0»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «85,0» заменить цифрой «0».

1.3.4. В разделе 6 «Обеспечение функционирования общественного самоуправления»:

- в пункте 6.1 «Проведение конкурса Программ развития территорий на соискание муниципальных грантов» в графе 6 «Объем финансирования» цифру «3300» заменить цифрой «4078».

- в пункте 6.4 «Проведение мониторингов эффективности функционирования общественного самоуправления на территориях самоуправления» в графе 6 «Объем финансирования» цифру «230,0» заменить цифрой «50,0».

1.4. В строке «Общий объем финансирования»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «10570» заменить цифрой «9814»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «3898» заменить цифрой «3142».

1.5. В строке «Городской бюджет»:

- в графе 6 «Объем финансирования» цифру «7570» заменить цифрой «6814»;

- в графе 10 «Объем финансирования» цифру «2898» заменить цифрой «2142».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий программы производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информации и общественных связей администрации города (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации города Гармашева А.А.

**Заместитель главы администрации
города по управлению проектами
развития территорий**



В. Чехунов